[image: image1]川教资〔2015〕03号

关于开展我省2015年秋季教师资格认定工作的通知
各市、州教育局、各高等学校人事处:

根据我省2015年秋季开展教师资格认定工作的安排，今年秋季教师资格认定工作从2015年9月10日开始至12月10日止。现就有关事宜通知如下：

1、 市（州）、县（市、区）教师资格认定工作安排：

1.时间安排
（1）秋季认定工作准备时间：9月10日之前；

（2）向社会申请认定教师资格人员发布认定信息时间：9月10日之前；

（3）全省统一认定时间：9月10日---12月10日，认定机构数据处理时间：12月11日---12月20日。

（4）网上报名时间：9月10日---10月15日；（各级认定机构可以根据实际情况，在此范围内调整。）申请人网上报名登录网址:中国教师资格网(www.jszg.edu.cn);

（5）现场确认时间、认定机构组织教育教学基本素质与能力测试时间、体检时间由各认定机构确定并向社会公告；

（6）本次认定结束时间：12月10日。

2.要求：

（1）今年秋季不面向应届在校学生开展教师资格认定。（如有秋季毕业生的学校，应向当地教师资格认定机构提出申请，报上一级认定机构备案，方可进行认定。）

（2）各级教师资格认定机构要根据以上工作安排，制定出本机构今年秋季教师资格认定工作的计划，各县（市、区）将计划报市、州教育局，由市州教育局汇总报省教师资格认定指导中心。

（3）《教师资格证书》由市（州）教育局统一领取，具体时间根据“信息管理系统”的认定情况，在认定过程中和认定结束后两次领取（每次领取时按已经的认定数+认定数*3%发）。
（4）使用“USBkey”进入《全国教师资格认定管理信息系统》服务器网址：

 1．确认用户登录：https://queren.jszg.edu.cn
2．认定用户登录：https://ukey.jszg.edu.cn
（5）关于认定过程中的错误信息删除和修改办法，按省教师资格认定指导中心通知执行。

二、各高等学校认定工作安排：

高校申请认定教师资格人员在网上报名后自行打印《教师资格认定申请表》并签名，报学校人事处完成初审，初审合格人员的资料（含附件材料）由学校人事处统一报教育厅审查。

1.时间安排：

（1）各高校人事处向本校申请认定教师资格人员发布报名认定信息时间：9月10日之前， 申请人网上报名登录网址:中国教师资格网(www.jszg.edu.cn);

（2）各高校申请认定教师资格人员网上报名时间：

9月10日——10月15日；

（3）收取个人材料、学校人事处完成材料初审时间：11月1日前；

（4）需要参加省上统一组织教育教学基本能力测试的学校，上报名单截止时间：10月15日，《参加教育教学基本素质和能力测试人员情况统计表》（见附件1）；
（5）受理材料时间：9月25日——11月10日，过期不再受理。

认定机构在受理材料结束后30个工作日内完成认定。

2、报送的纸质材料内容：

（1）本人填写并签字的《教师资格认定申请表》（一式二份）（双面打印）；

（2）身份证复印件（一式一份）；

（3）学历证书复印件（一式一份）；

（4） 教师资格认定机构指定医院出具的体检合格证明（一式一份）；

（5）普通话水平测试等级证书复印件（一式一份）；

（6）思想品德情况的鉴定或者证明材料（一式一份）；

（7） 四川省申请认定教师资格人员教育教学基本素质和能力审查表；

（8）近期二寸半身正面免冠彩色照片一张（证书使用）；

（9）《四川省高等学校青年教师职业技能（岗前）培训合格证书》复印件（一式一份）。

（10）师范教育类专业毕业人员可免教育教学基本素质和能力审查，但应提交教育教学实习鉴定表和教育学、教育心理学成绩复印件（一式一份）；

（11）高等学校拟聘副教授（含副研究员）及以上教师职务、具有教育学专业的硕士、博士学位的人员可免《四川省高等学校青年教师职业技能（岗前）培训合格证书》或者《四川省高校教师教育科学理论自学考试合格证》，但应提交《高级专业技术职务资格证书》或学位证书复印件。
（12）高等学校聘用的在岗教师，提供学校签署的聘用合同复印件。

3要求：

（1）各高校应严格按照今年秋季教师资格认定的工作安排进行教师资格认定申报。“网上报名”结束后不再办理报名事宜（以前网报过没有通过的人员，应重新报名），全省统一认定工作结束后教育厅不再受理认定材料；

（2）各学校人事处应严格按照本校在职在岗教师申报教师资格，不受理本校以外教师（含挂靠单位的人员）的申请；

（3）申请人提交的所有原件由学校人事处初审，复印件由初审人签字，人事处盖章；

（4）思想品德鉴定表由学校人事处盖章，领导签字；
希望各级教育行政部门和认定机构、各高等学校严格执行认定程序，严格执行各类教师资格认定标准，严把教师入口关，保证本次认定工作顺利开展。
联系人：安锦阳  黄力力

联系电话：028-86138701

传真电话：028-86138703

电子邮箱：scjszgzx@163.com
四川省教育厅教师资格认定指导中心

二O一五年九月一日
PAGE
1